ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 октября 2021 г. № 283

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

ОТ 10 декабря 2010 г. № 460

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

10 декабря 2010 г. № 460 «О поддержании органов управления и сил

гражданской обороны Республики Дагестан в готовности к действиям»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 23, ст. 1168;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 19 мая, № 05002001236; 2021, 1 июля,

№ 05002007419) следующиеизменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«О создании сил гражданской обороны Республики Дагестан

и поддержании их в готовности к действиям»;

2) в преамбуле слова «Указ Главы Республики Дагестан от 19 мая

2016 г. № 154 ,«Об утверждении Положения об организации и ведении

гражданской обороны в Республике Дагестан» заменить словами «Указ

Главы Республики Дагестан от 22 сентября 2021 г. № 164 «Об

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны

в Республике Дагестан»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о создании сил гражданской

обороны Республики Дагестан и поддержании их в готовности

к действиям.»;

4) в абзацах первых пунктов 2 и 3 слова «в сфере поддержания»

заменить словами «в сфере создания и поддержания»;

5) в Положении о поддержании органов управления и сил

гражданской обороны Республики Дагестан в готовности к действиям,

утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о создании сил гражданской обороны Республики

Дагестан и поддержании их в готовности к действиям»;

в пункте 1.1 слова «направленных на поддержание» заменить

словами «направленньгх на создание и поддержание»;

в пункте 1.2 слова «Поддержание органов» заменить словами

«Создание и поддержание органов».

УПРАВЛЕНиД
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Амирханов